

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	110,00	UN	34,70	3.817,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
	Serviços técnicos especializados na manutenção de telefonia.	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	3,50	SÇO.	238,00	833,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	2.000,00	UN	0,76	1.520,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tubo Vacutainer 10 ml	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	1.000,00	UN	1,13	1.130,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	2.000,00	UN	2,32	4.640,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	2.000,00	UN	2,32	4.640,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Agulha para vacutainer	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	1.000,00	UN	1,13	1.130,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Câmera de ré para ônibus de transporte escolar com GPS	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	6,00	UN	500,00	3.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Câmera de ré para ônibus de transporte escolar com GPS	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	6,00	UN	500,00	3.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva de EVA Especial, cano longo min 80 cm, 5 dedos	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	100,00	PCT.	47,00	4.700,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	296,00	L	4,40	1.302,40
	Fio paralelo 2 x 1,5	ADAIK ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	400,00	M	1,47	588,00
	FITA ISOLANTE 20 m	ADAIK ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	48,00	UN	3,66	175,68
	Cadeira empilhável PVC, cor branca, sem braço	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	300,00	UN.	46,50	13.950,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Janela de correr com dois vidros fixos e quatro móveis	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	8,33	M2	318,00	2.648,94
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Janela de correr - dois vidros fixos e dois móveis,	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	3,22	M2	309,00	994,98
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Janela de correr - dois vidros fixos e dois móveis	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	5,44	M2	265,00	1.441,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Janela de correr com dois vidros fixos, dois móveis,	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	5,12	M2	270,00	1.382,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Janela de correr com dois vidros fixos e dois móveis	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	5,78	M2	795,00	4.595,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto com três bandeiras, dois vidros fixos e duas portas	VIDRAÇARIA RAMOS LTDA - ME	04.228.902/0001-30	8,92	M2	290,00	2.586,80
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	CX.	159,00	477,00
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	CX.	159,00	477,00
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	CX.	159,00	318,00
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	CX.	159,00	318,00
	Piso cerâmico assentado com argamassa AC2 PEI IV classe A	B W CONSTRUÇÕES LTDA - ME	11.727.986/0001-12	230,00	M2	18,77	4.317,10
	Cartucho tinta PG 40 - preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	136,50	136,50
	Cartucho tinta PG 31 color - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	137,00	137,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	UN	49,951	99,90
	Pen Drive 16 Gb	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	10,00	UN	61,00	610,00
	PEN DRIVE 8 GB	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	5,00	UN	50,00	250,00
	PEN DRIVE 8 GB	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	5,00	UN	50,00	250,00
	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,60x0,60 3 mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	8,00	UN	228,00	1.824,00
	Óleo hidráulico AW H-LP 68 EP - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	BAL.	143,84	863,04
	Óleo hidráulico AW/HLP ISSO 46 - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	BAL.	158,40	950,40
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Obras de ampliação Pavilhão Comunitário de Linha Sanga Forte	PRE LAJES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	01.620.108/0001-40	1,00	UN	95.999,41	95.999,41
	Cartucho Toner compatível 85 A	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	2,00	UN	105,00	210,00
	Cartucho Toner compatível 85 A	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	2,00	UN	105,00	210,00
	Cartucho Toner compatível 85 A	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	2,00	UN	105,00	210,00
	Cartucho Toner compatível 85 A	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	2,00	UN	105,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cartucho Toner compatível 85 A	COMERCIO DE MOVEIS BUSS & OLIVEIRA LTDA - ME	11.480.285/0001-21	2,00	UN	105,00	210,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,20 3mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	15,00	UN	228,00	3.420,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ISOLANTE 5 m	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	RL.	1,85	7,40
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	47,00	UN	34,70	1.630,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	52,00	UN	24,00	1.248,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	61,00	UN	34,70	2.116,70
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	45,00	UN	34,70	1.561,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	47,00	UN	34,70	1.630,90
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	239,95	M3	61,00	14.636,95
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	9,00	M3	61,00	549,00
	Rejunte Tipo I	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	KG.	2,50	5,00
	TELHA ONDULADA FIBRO CIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM.	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	21,00	UN.	38,79	814,59
	SACO CIMENTO 50 KG	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	SC.	24,86	149,16
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	M3	135,00	135,00
	Mesa de Tênis de Mesa, acabamento em primer azul	LEANDRO JACOB METTLER	03.193.719/0001-84	1,00	UN	472,00	472,00
	Mesa de Tênis de Mesa, acabamento em primer azul	LEANDRO JACOB METTLER	03.193.719/0001-84	1,00	UN	472,00	472,00
	Mesa de Tênis de Mesa, acabamento em primer azul	LEANDRO JACOB METTLER	03.193.719/0001-84	1,00	UN	472,00	472,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Refletor LED - 20 W colorido com controle remoto	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	6,00	UN.	175,75	1.054,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Cordão com globo leitoso (pisca) 50 LEDS colorido	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	15,00	UN.	57,00	855,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Cordão prata luminoso (pisca) 96 LEDS 220 W - branco	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	UN.	68,40	684,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada bolinha colorida - 40 W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	200,00	UN.	2,38	476,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Corda luminosa (mangueira de luz) com LED - 13 mm - 220 W	ELETRO CONSTRUÇÃO BERWANGER LTDA	81.520.660/0001-03	800,00	UN.	7,25	5.800,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Figuras de Natal - Papai Noel. Recorte em material de MDF	FABIANE WINTER	10.491.433/0001-40	20,00	UN.	44,95	899,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bolas de Natal coloridas lisas de plástico	LU CRISTÓFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA ME	06.915.171/0001-27	300,00	UN.	2,80	840,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Festão metalizado - triplo cor prata - 10 cm x 5 m	LU CRISTÓFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA ME	06.915.171/0001-27	30,00	UN.	19,70	591,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 4/5

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Festão Fugirão Ramificado - verde-musgo - 24 cm x 2 m	LU CRISTÓFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA ME	06.915.171/0001-27	35,00	UN.	37,70	1.319,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de tecido para laços armada colorida - 0,6 cm x 9,14 m	LU CRISTÓFOLI ARTIGOS DE PESCA LTDA ME	06.915.171/0001-27	30,00	UN.	26,70	801,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Óleo SP SAE 90 - Tipo API GL5 - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	BAL.	148,40	148,40
	Óleo lubrificante 15 W 40 API CI4 - Alta performace - Balde	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	BAL.	165,40	330,80
	Óleo hidráulico AW H-LP 68 EP - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	BAL.	143,84	287,68
	Óleo hidráulico 10 W API CF - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	BAL.	124,50	124,50
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	13,00	M3	135,00	1.755,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camiseta baby look polo, manga curta, malha 35% viscose	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	34,00	UN	21,2787	723,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camiseta baby look polo, feminina, manga curta, malha pique,	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	60,00	UN	24,8252	1.489,51
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camisa polo masculina, manga curta, com detalhes listrados	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	15,00	UN	24,8252	372,38
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camisas masculinas, manga curta, tecido espaguete listrado	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	7,00	UN	39,011	273,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camisete feminina, manga curta, tecido espaguete listrado	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	30,00	UN	39,0108	1.170,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camiseta baby look polo, manga curta, malha 35% viscose	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	16,00	UN	21,2787	340,46
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camiseta baby look polo, feminina, manga curta, malha pique,	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	55,00	UN	24,8252	1.365,39
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Camisete feminina, manga curta, tecido espaguete listrado	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	35,00	UN	39,0108	1.365,38
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,20 3mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	2,00	UN	228,00	456,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,60x0,60 3 mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	8,00	UN	228,00	1.824,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,70 3 mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	12,00	UN	228,00	2.736,00
	Cartão duplex, medindo 66x48cm nas cores azul, vermelho	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	120,00	FL.	0,74	88,80
	Cartolina medindo 50x66cm 180 g/m², cor branca	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	120,00	FL.	0,35	42,00
	Pincel para quadro branco VBMA - VBM - M	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	6,00	CX	59,45	356,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cartucho refil de tinta WBS - VBM, original para marcador	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	18,00	CX	26,95	485,10
	Cartão duplex, medindo 66x48cm nas cores azul, vermelho	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	80,00	FL.	0,74	59,20
	Cartolina medindo 50x66cm 180 g/m², cor branca	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	80,00	FL.	0,35	28,00
	Cartucho refil de tinta WBS - VBM, original para marcador	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	12,00	CX	26,95	323,40
	Pincel para quadro branco VBMA - VBM - M	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	4,00	CX	59,45	237,80
	Placa de Tatame de EVA - peças de 1m x 1m com 15 milímetros	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	40,00	UN	43,95	1.758,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	219,7843	219,78
	Cartucho tinta 662 preto original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	72,00	144,00
	Cartucho tinta 662 colorido original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	2,00	UN	72,00	144,00
	Cartucho toner MLT.D204L - original	ALEXANDRE JOSÉ UTZIG	14.460.541/0001-07	1,00	UN	387,00	387,00
	Forro em placas de isopor 618 x 1243 x 20mm c/presilhas	BAGETTI & CIA LTDA - ME	83.230.441/0001-07	211,79	M2	20,90	4.426,41
	Antena de transmissão wifi 5.8 servidor e cliente.	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	4,00	UN	1.097,00	4.388,00
	FERRO 4.2	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	15,00	BR.	5,50	82,50
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,00	BR.	10,00	100,00
	TELHA ONDULADA FIBRO CIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM.	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	UN.	38,79	232,74
	SACO CIMENTO 50 KG	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	5,00	SC.	24,86	124,30
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem Futebol CAmpo - Campeonatos Regionais	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	6,00	Serv	449,3701	2.696,22
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futsal	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	26,00	SERV	149,79	3.894,54
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futebol de campo	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	10,00	SERV	299,5801	2.995,80
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futebol de campo	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	54,00	SERV	299,5801	16.177,33
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futebol de campo	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	49,00	SERV	299,5801	14.679,42
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	49,951	49,95
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	279.006,39